MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 – Nº 2367

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

DECRETO Nº 5245, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

NOMEIA O SR. PEDRO LUIZ DE ANGELI NO CARGO

COMISSIONADO SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO - CC-I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. Pedro Luiz De Angeli para o exercício do

Cargo Comissionado Subsecretário Municipal de Administração - CC-I,

do município de Vargem Alta/ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 04 de junho de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

DECRETO Nº 5246, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

EXONERA, A PEDIDO, A SRA. GABRIELY DE SOUZA

DELLE’CRODE DO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CC - IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Sra. GABRIELY DE SOUZA

DELLE’CRODE do exercício do Cargo Comissionado Chefe de

Departamento de Contabilidade - CC - IV, da Secretaria de Finanças do

Município.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 31/05/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 04 de junho de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

PORTARIA

PORTARIA Nº 090/2024

PROCEDE PROGRESSÃO SALARIAL DE SERVIDORES

MUNICIPAIS, FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE

AVALIAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, tendo em vista a conclusão do Processo de

Avaliação da Produtividade e do Desempenho dos servidores públicos

municipais, procedido pela Comissão respectiva, na forma da Lei

908/2011 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos servidores

públicos municipais no Plano de Carreira e de Vencimentos, na forma do

Anexo Único, em razão de progressão salarial realizada mediante

processo de avaliação.

Art. 2º Esta entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos à data do novo enquadramento de cada servidor, na forma

do Anexo Único.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 03 de junho de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 04 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2367 Página 2 de 4

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 090/2024

PROGRESSÃO SALARIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

DECORRENTE DE PROCESSO DE AVALIAÇÃO DA PRODUTIVIDADE E DO DESEMPENHO

Nº
NOME MATRICULA CARGO GRUPO

SUB

GRUPO
PERÍODO AVALIADO

REFERENCIA

ANTERIOR

NOVA

REFERENCIA

DATA NOVO

ENQUADRAMENTO

PONTUAÇÃO

REMANESCENTE

1.

D.M.G.M. 002153
AUXILIAR DE

ODONTOLOGIA
II A 01/02/2022 A 31/01/2024 12 14 01/02/2024 83

2.
D.S.J. 002131 AUXILIAR DE FARMÁCIA II A 01/02/2022 A 31/01/2024 11 12 01/02/2024 211

3.
F.F.S. 006223 MOTORISTA I I B 02/03/2022 A 01/03/2024 06 07 02/03/2024 138

4.

J.V.P. 002114
AUXILIAR DE SERVIÇOS

EDUCACIONAIS
II A 01/02/2022 A 31/01/2024 14 16 01/02/2024 18

5.

L.S.S. 002158
AUXILIAR DE

ODONTOLOGIA
II A 01/02/2022 A 31/01/2024 13 15 01/02/2024 563

6.
L.H.B.S.C. 002126 SERVENTE I A 01/02/2022 A 31/01/2024 13 15 01/02/2024 215

7.
M.A.F.P.P. 002113 SERVENTE I A 01/02/2022 A 31/01/2024 11 12 01/02/2024 177

8.
M.R.S. 002193 SERVENTE I A 01/02/2022 A 31/01/2024 13 15 01/02/2024 82,5

9.
M.C.S. 002192 SERVENTE I A 01/02/2022 A 31/01/2024 11 13 01/02/2024 211

10.
N.A.G.D. 002125 SERVENTE I A 01/02/2022 A 31/01/2024 11 12 01/02/2024 156,5

11.

V.O.N.D. 002316
AUXILIAR DE

LABORATÓRIO
II A 16/03/2022 A 15/03/2024 15 17 16/03/2024 377

Vargem Alta, terça-feira, 04 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2367 Página 3 de 4

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

000135/2024

ID: 2024.071E0700001.09.0021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE SEGURO AUTOMOTIVO, PARA VEÍCULO NOVO

ADQUIRIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  E SECRETARIA MUNICIPAL  DE

GABINETE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, COM ASSISTÊNCIA

24 (VINTE E QUATRO) HORAS COMPLETA, MECÂNICA LOCAL,

GUINCHO, PANE ELÉTRICA, PANE MECÂNICA, CHAVEIRO, TROCA

DE PNEUS E COBERTURA DE VIDROS COMPLETA, COBERTURA

TOTAL (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO), COBERTURA A

TERCEIROS – DANOS MATERIAIS E DANOS PESSOAIS,

ACIDENTES PES

VALOR: 5.166,34 conforme proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 27 de maio de 2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00209-166000000000 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

(070100.0824400112.028.33903900000.166000000000)

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Vargem Alta, 27 de maio de 2024

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024

ID: 2024.071E0700001.02.0010

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do

Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 013/2024, destinada ao

registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação

de serviços gráficos para atender diversas secretarias municipais,

obteve como melhor proposta a apresentada pela empresa  BARRA

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, vencedora nos lotes

13 e 43 no valor total de R$ 5.014,00 (cinco mil quatorze reais), CGM

GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA, vencedora nos lotes 20,

35, 39, 58 e 64 no valor total de R$ 84.088,50 (oitenta e quatro mil oitenta

e oito reais e cinquenta centavos), COMUNICACAO VISUAL ART

COLOR LTDA, vencedora nos lotes 6 e 36 no valor total de R$

16.900,00 (dezesseis mil novecentos reais), DIGRAPEL

DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA, vencedora nos lotes

1, 2, 9, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38,

40, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 59, 60, 61, 65, 69, 72, 73, 74, 75,

76, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 93, 94, 96, 97, 98, 99,

100, 101, 102, 104, 105 e 106 no valor total de R$ 367.703,00 (trezentos

e sessenta e sete mil setecentos e três reais), GRAFICA AQUARIUS

LTDA-ME, vencedora nos lotes 3, 4, 12, 57, 70, 80, 89 e 95 no valor

total de R$ 38.840,00 (trinta e oito mil oitocentos e quarenta reais),

GRAFICA IGUACU LTDA - ME,  vencedora nos lotes 8, 42, 49, 54, 55,

56, 63, 66, 67, 68 e 71 no valor total de R$ 24.405,00 (vinte e quatro mil

quatrocentos e cinco reais), INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS

ADESIVOS LTDA, vencedora no lote 41 no valor total de R$ 1.950,00

(um mil novecentos e cinquenta reais), META EMPREEDIMENTOS E

SERVICOS LTDA, vencedora nos lotes 5, 7, 10, 11, 15, 23, 24 e 25 no

valor total de R$ 31.418,90 (trinta e um mil quatrocentos e dezoito reais

e noventa centavos), RB FLEXO LTDA, vencedora nos lotes 62, 82, 103

e 107 no valor total de R$ 80.542,00 (oitenta mil quinhentos e quarenta

e dois reais) e VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO DE

ARTIGOS PARA IDENTIFICACAO EIRELI, vencedora no lote 14 no

valor total de R$ 1.690,00 (um mil seiscentos e noventa reais)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico HOMOLOGO a

proposta elaborada pela empresa BARRA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CGM GRAFICA E COMUNICACAO

VISUAL LTDA, COMUNICACAO VISUAL ART COLOR LTDA,

DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA,

GRAFICA AQUARIUS LTDA-ME, GRAFICA IGUACU LTDA - ME,

INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS LTDA, META

EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA, RB FLEXO LTDA e

VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO DE ARTIGOS

PARA IDENTIFICACAO EIRELI.

Vargem Alta/ES,

04 de junho de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA
EDITAL Nº 040/2024
C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 26/09/2023,

com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023, de

31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel

David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem

Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data de

convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse

na contratação temporária, munidos da documentação constante no

item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo Seletivo,

que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo

cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de

Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento à

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas.

QUADRO GERAL

CARGO: SERVENTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

51 253 NELI MARIA BAPTISTA DA

SILVA FERNANDES

52 430 NELI MOURA DE SOUZA

PIOVEZAN

(COTISTA)

53 456 LEUCELI MARQUES

MAGNAGO

54 332 MARINÉA BAPTISTA DE

ANDRADE

Vargem Alta, 04 de junho de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 04 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2367 Página 4 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA

EDITAL Nº 118/2024

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 07/03/2023,

com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, de

05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel

David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem

Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data de

convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse

na contratação temporária, munidos da documentação constante no

item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo Seletivo,

que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo

cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de

Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento à

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas.

QUADRO GERAL

CARGO: AUXILIAR DE SALA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

144 289 ANA PAULA MARCELINO

GOULART DA SILVA

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

06 254 LAIS OINHOS

CARGO: MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

06 311
ENIO LOURO DE MORAES

FILHO

Vargem Alta, 04 de junho de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal
_________________________________________________________

 ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELLEN PETERLE GOUVEIA (INTERINA)

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS

URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDSON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com